
Čestné prohlášení ke schváleným změnám na Konferenci členů aliance Cannabis is The Cure, 

z.s. dne 10. prosince 2024 k přijetí funkce předsedkyně dozorčí rady (dále DR) aliance Cannabis 

is The Cure, z.s. zastupující v DR alianci společenství European Society of Investors in Natural 

and Social Sciences Research, z.s. a přijetí funkce DR v alianci společenství European Society 

of Investors in Natural and Social Sciences Research, z.s. zastupující v DR alianci European 

Educational Cannabis Clinic, z.s. a čestné prohlášení majitelky nemovitosti sídla zřizovatelů 

Edukativní konopné kliniky ode dne 14.5.2016 na adrese Konopná apatyka královny koloběžky 

první, 798 55 Ospělov 6.  

Mgr. Vanda Prokešová, nar. 8. června 1988, Tylova 963/2, 77900 Olomouc 

 

Prohlašuji na svou čest, že jsem plně svéprávná a příčetná prohlásit, že ke dni 10. prosince 2024 

odstoupili z funkcí ve statuárních orgánech všichni členové a členky správních a dozorčích 

rad nevládních organizací asociace Cannabis is The Cure, z.s. transformované dne 10.prosince 

2024 na odborné, umělecké a náboženské aliance.  

 

Plně odkazuji na sdělení, listiny, prohlášení a zmocnění zaslané rejstříkovým soudům statutárními 

zástupci spolků dne 8. prosince 2024 zejména pak podané správním radou European Society 

of Investors in Natural and Social Sciences Research, z.s. a členem dozorčí rady Edukativní 

konopné kliniky do dne 10.prosince 2024 Ing. Martinem Dindošem z datové schránky European 

Society of Investors in Natural and Social Sciences Research, z.s. Veškeré návrhy a změny 

uvedené v navrženém Zápisu Schválených Usnesení Konference, byly schváleny.  

 

Sděluji jako dozorčí rada aliance Cannabis is The Cure, z.s. jménem všech členů, kteří jako já 

přijali zmocnění členů (6) a já nadto také zmocnění supervizora voleb prof. Jaromíra Kafky (tzn. 

Mgr. Radomíra Dvořáková (2), Mgr. Ivan Chalaš (1), Anna Němcová (1), Štefan Bakoš (1), resp. 

zmocnění za zavedení značky plné moci (PM) u jmen členů na neveřejné listině schválených 

usnesení s podpisy hlasujících členů dne 10.prosince 2024 (celkem 28 osob), že jsem listiny se 

zmocniteli označila svým podpisem a nechala do listiny schválených usnesení zapsat i ty osoby, 

které jsou v rejstříku mylně vedeny jako statutární zástupci jednotlivých spolků aliance, avšak 

tito bývalí členové nejsou již více než pět let ani řadovými členy a nijak k plnění poslání spolků 

nepřispívají. Tyto tři osoby (Slavomil Boudný, Josef Pospíšil a Marek Rybář) jsem pak uvedla na 

poslední listině pod č. 71 -73 a označila X a uvedla jejich bývalý členský spolek.  

 

Listiny jsme nechali otevřené také pro další kolegy a přátele jako signatáře petice, k čemuž 

sděluji následující: Pro naplnění počtu 77 signatářů petice za propuštění politických vězňů1 na 

předepsané struktuře 8 archů ještě před Konferencí 10.prosince 2024 jsem proto rozhodla, že 

těmto bude s ohledem na výše uvedené vyčleněn další samostatný podpisový arch, protože 

původně jsme neměli v úmyslu exčleny na této listině vůbec uvádět.  Na neveřejné listině 

schválených usnesení jsem proto kroužkem označila všechny členy aliance Cannabis is The 

Cure,z.s. a každá listina se členy je podepsána kromě mne, Mgr. Ivana Chalaše a Mgr. Dušana 

Dvořáka také ověřovatelem Konference a současně od 10. prosince 2024 dozorčím radou 

aliance European Educational Cannabis Clinic,z.s. Miloslavem Tetourem,  

 

Profesní odborné tituly získané ve výcviku a školeních členů aliance u asociace Open Royal 

Academy (MMCA, MCA, McA a MCa) v tomto prohlášení pro rejstříkový soud neuvádím, 

protože nejsou pro zápis do rejstříku relevantní,  

 
1 Prozatím je ke dni 10.prosince 2024 navržený petiční výbor ve složení Mgr. Dušan Dvořák, Alexandra Mostýn, MA a 

Oliver Malina, Text právně čistého petičního prohlášení bude zveřejněn ke dni symbolu cenzury dne 19. ledna 2025 

spolu se 77 signatáři jako na Velký pátek dne 21.3.2008 při zveřejnění výzkumu Kopí je lék (Cannabis is The Cure), 

zveřejnění konkrétních čl. LZPS, které jsou kriminalizací konopí porušeny a zveřejnění podání prvního legislativního 

návrhu na dekriminalizaci. 



 

Jako majitelka nemovitosti 798 55 Ospělov 6 sděluji, že také po 10.prosinci 2024 mohou mít 

v mé nemovitosti, konkrétně ve vyčleněné části Konopná apatyka královny koloběžky první, 

nadále své sídlo zřizovatelé Edukativní konopné kliniky, resp. od 10.prosince 2024 aliance:  

a) Edukativní konopná klinika, z.s., IČ: 226 80 101, sp.zn. L 22953/KSBR, DS: dxeepmd (dříve 

otevřená bezbariérová společnost Ateliér ALF, z.s.)  

b) European Educational Cannabis Clinic,z.s., IČ: 227 27 281, sp.zn. L 22019/KSBR, DS: 6ufexs6  

(dříve odborná společnost Konopí je lék, z.s.) 

c) Ganja For All Animals, z.s., IČ:227 24 303, sp.zn. L 25871/KSBR, DS: pmgb579 (dříve společnost 

sociální ekologie Art & Body Language Factory, z.s) 

Prohlašuji na svou čest, že jsem plně svéprávná a příčetná prohlásit, že souhlasím se zápisem 

své osoby ve spolkovém rejstříku a není mi známa žádná zákonem daná překážka být ode 

dne 10.prosince 2024 zapsána u aliance Cannabis is The Cure, z.s. za alianci společenství 

European Society of Investors in Natural and Social Sciences Research, z.s předsedou DR a u 

aliance společenství European Society of Investors in Natural and Social Sciences Research, 

z.s, kde jsem dosud vykonávala správní funkci, být zapsána jako DR za alianci European 

Educational Cannabis Clinic, z.s. 

Rovněž tak souhlasím, abychom spolu s Mgr. Ivanem Chalašem a Mgr. Dušanem Dvořákem 

do dne příští Konference dne 10.prosince 2025 vykonávali funkci nejvyššího orgánu aliancí, tzn. 

Konference členů. K tomuto datu směřujeme s nadějí legislativních změn pro již 5.výročí úmrtí 

zakladatelky aliance společenství European Society of Investors in Natural and Social Sciences 

Research, z.s. Jany Dvořákové (mé babičky, zemřela dne 10.prosince 2020). Také k její poctě 

jsme na její narozeniny dne 20.března (1939) na Zelený čtvrtek LP 2008 předali členům aliance 

společenství Ateliérem ALF vybudovaný web Konopí je lék a na Velký pátek 2008 dne 

21.března 2008 jsme na tomto webu mj. zveřejnili cíle právního, přírodovědného a 

národohospodářského výzkumu Konopí je lék (Cannabis is The Cure), dále náš první legislativní 

návrh na dekriminalizaci konopí a výčet porušených čl. LZPS, které kriminalizace způsobuje.  

 

Dne 10. prosince 2024    :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 

      Mgr. Vanda Prokešová, ověřený podpis  

 


